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Prezydent: Działamy spokojnie i rozważnie

Sojusz Północnoatlantycki jest w stanie gotowości. My wzmocniliśmy gotowość polskich Sił
Zbrojnych – niektórych jednostek, także obrony powietrznej. Działamy spokojnie i
rozważnie – mówił na nocnej konferencji Prezydent Andrzej Duda.

Wcześniej w Biurze Bezpieczeństwa Narodowego odbyła się pilna narada, a następnie Prezydent rozmawiał o
aktualnej sytuacji z sojusznikami: Sekretarzem Generalnym NATO Jensem Stoltenbergiem, Prezydentami: USA Joe
Bidenem, Ukrainy Wołodymyrem Zełenskim, a także z Premierem Wielkiej Brytanii Rishim Sunakiem i Kanclerzem
Niemiec Olafem Scholzem.

Prezydent złożył wyrazy współczucia dla najbliższych dwóch obywateli, którzy zginęli w wyniku wybuchu,
najprawdopodobniej rakiety, która spadła na nasze terytorium.

Andrzej Duda powiedział, że „nie mamy w tej chwili żadnych jednoznacznych dowodów na to, kto wystrzelił
rakietę, prowadzone są czynności śledcze”. – Najprawdopodobniej była to rakieta produkcji rosyjskiej, ale to
wszystko jest w tej chwili jeszcze w trakcie badania – dodał.

Poinformował, że odbył konsultacje międzynarodowe z sojusznikami, m.in. Sekretarzem Generalnym NATO,
Prezydentem USA, Premierem Wielkiej Brytanii i Kanclerzem Niemiec.

– Prezydent Joe Biden jasno i wyraźnie powiedział, że Stany Zjednoczone absolutnie dotrzymują sojuszy i są z
nami; wszystkie zapisy Traktatu Północnoatlantyckiego i zobowiązania sojusznicze są obowiązujące – podkreślał
Andrzej Duda, dodając, że USA stoją razem z nami na straży bezpieczeństwa polskiego i całego Sojuszu.

CAŁE OŚWIADCZENIE

Prezydent zapewniał również, że Sojusz Północnoatlantycki jest w stanie gotowości. – My wzmocniliśmy gotowość
polskich Sił Zbrojnych, niektórych jednostek, także obrony powietrznej. Nasze samoloty dzisiaj są na polskim
niebie, będą wspierane także przez samoloty sojusznicze w strzeżeniu naszego nieba – mówił.

– Chcę zapewnić, że działamy bardzo spokojnie, w sposób bardzo rozważny, nie są podejmowane żadne
pochopne decyzje – zaznaczył.

– Polscy żołnierze są na miejscu, sojusznicze wsparcie dla nas jest,
wszystkie sojusznicze zobowiązania wobec nas są podtrzymywane –
akcentował.

https://www.prezydent.pl/aktualnosci/wypowiedzi-prezydenta-rp/wystapienia/oswiadczenie-prezydenta-rp,61106


Andrzej Duda podkreślił też, że „nic nie wskazuje, aby dalsze tego typu zdarzenia miały w tym momencie
następować”. – Jak do tej pory można powiedzieć, że to, co się stało było zdarzeniem pojedynczym. Nic nie
wskazuje na to, by miały mieć miejsce jakieś kolejne – ocenił.

Jak poinformował, jest wysoce prawdopodobne, że w środę ambasador RP przy NATO Tomasz Szatkowski wystąpi
z wnioskiem o uruchomienie art. 4 Traktatu Północnoatlantyckiego.

Generuj PDF
Drukuj

Powiadom

Tweetnij

https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/9546,Prezydent-Dzialamy-spokojnie-i-rozwaznie.pdf
javascript:winopen('/pl/wydarzenia/9546,Prezydent-Dzialamy-spokojnie-i-rozwaznie.print',700,550)
https://www.bbn.gov.pl/pl/notify/9546,dok.html?poz=wydarzenia&drukuj=window
https://twitter.com/share



